
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №9 ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

22.08.2022г                                 г. Белогорск                       №196 

 

 

О внесении изменений в  

приказ от 30.07.2021г 

№244/1 «Об утверждении 

Положения об оплате труда 

работников МАДОУ ДС №9» 

 

 

 На основании постановления Администрации города Белогорск 

Амурской области от 16.08.2022г №1558 «О внесении изменений в 

постановление от 30.07.2021г №1020 «Об утверждении Примерного положения 

оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, 

подведомственных МКУ «Комитет по образованию и делам молодежи 

Администрации г. Белогорск», 

 

приказываю: 

 

1. В положение об оплате труда работников муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №9 города 

Белогорск» (в редакции от 03.08.2022 №193) внести следующие 

изменения: 

1.1. Раздел 3 положения дополнить пунктом 3.5.следующего содержания: «В 

организациях за дополнительные трудозатраты, не входящие в круг 

основных обязанностей, но непосредственно связанные с обеспечением 

их выполнения, производятся следующие доплаты»: 

1.2. Пункт 3.5. положения дополнить подпунктом 3.5.1 следующего 

содержания: «3.5.1. за работу в специальных (коррекционных, 

компенсирующих) группах для воспитанников с отклонениями в 

развитии педагогическим работником и учебно-вспомогательному 



персоналу в размере 15% от должностного оклада с учетом 

соответствующей нагрузки. 

1.3. В пункте 6.15 раздела 6. Положения значение «2500» заменить на «3000». 

1.4. Раздел 6 положения дополнить пунктом 6.16 следующего содержания: 

«Членам городской психолого-медико-педагогической комиссии 

производится доплата из стимулирующего фонда в размере 650 рублей за 

одно заседание». 

2. Приказ вступает в силу с 01.09.2022года 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

   Заведующий МАДОУ ДС №9                  И.Н. Тюлькова 

   

 
 

 


		2022-08-25T14:15:18+0900
	г. Белогорск
	Тюлькова Ирина Николаевна 
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




